PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1811/2025

Assunto: Obras de pavimentação e manutenção na Rua Deoclécia Lopes Chaves, no Jardim Bela

Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às obras de pavimentação e manutenção

na Rua Deoclécia Lopes Chaves, no Jardim Bela Vista.

Moradores da referida via têm enfrentado dificuldades devido à presença

constante de buracos e crateras na via, agravadas pelas características do terreno em

aclive e pelo pavimento de paralelepípedos. As intervenções realizadas pelo SAAE,

embora frequentes, têm se mostrado paliativas e de curta durabilidade, não resolvendo

de forma definitiva os problemas estruturais da rua.

Solicitamos que a Prefeitura, por meio da Secretaria de Infraestrutura,

realize uma avaliação técnica detalhada da Rua Deoclécia Lopes Chaves e promova as

obras necessárias de pavimentação e manutenção, garantindo assim a segurança e o

bem-estar dos moradores e usuários da via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P